
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑΔΑ Α2 
Μεσογείων 56 
115 27 ΑΘΗΝΑ 
 

 
   
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
  
 
 
 
 Ημερομηνία: 24-04-2014 
 Α.Π.: 5707 / 3583 / A2 
 

   
A Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: Περιφέρεια Ηπείρου – Αποδοχή – Απόρριψη Αιτημάτων Θεραπείας για 
το Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου - 
Υπηρεσιών» 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν.3614/2007 (Α΄ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/25.06.2013) «Τροποποίηση του Π.Δ.. 85/2012 (Α΄141) 
– Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως». 

4. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25.6.2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την με Α.Π. 7682/1854Δ/Φ03/04.11.2010 (Β΄ 1826) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα 
της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊστάμενο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταμένους των 
Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και 
ειδικότερα το Άρθρο 2, παράγραφος 6 αυτής.  

6. Την με Α.Π. 1121/408Δ/Φ03.2.3.2012/07.03.2012 (ΦΕΚ Β΄ 655/2012) Απόφαση 
των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της 
υπ’ αριθμ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 (Β΄ 2555) ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής 
Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΩΦ-ΛΟΛ



 Σελίδα 2 από 5 

Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)”. 

7. Την με Α.Π. 1087ΕΥΣ/1138/11.01.2013 (Β΄ 248) Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθμ. 1821/436Α1/0020-Α10/15.03.2013 (Β΄ 787) Υπουργική Απόφαση 
σχετικά με την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

9. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον 
ΕΦΕΠΑΕ (Α.Π. 4226/1019Δ/14.04.2009).  

10. Τη με A.Π. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 (Β 540)  Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

12. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/8.8.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 205/28/Α2/11.01.2013 με θέμα: Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων/ενισχύσεων στο Πρόγραμμα 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

14. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 7774/1990/Α2/30.10.2013 με θέμα: «Περιφέρεια 
Ηπείρου - Ένταξη και έγκριση χρηματοδότησης των έργων στο Πρόγραμμα 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως ισχύει. 

15. Την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ με Α.Π. 
9251/2438/Α2/12.12.2013 με θέμα: «Περιφέρεια Ηπείρου - Συγκρότηση Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αιτημάτων Θεραπείας για το Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου - Υπηρεσιών», όπως ισχύει. 

16. Tα Πρακτικά 1/23.01.2014, 2/24.01.2014, 3/19.02.2014 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 5013/ 
01.04.2014), 4/04.04.2014 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 5497/16.04.2014) των συνεδριάσεων 
της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτημάτων Θεραπείας για την Περιφέρεια Ηπείρου για 
την εξέταση των Αιτημάτων Θεραπείας επί των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης 
των προτάσεων του Προγράμματος «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – 
Υπηρεσιών» και τη γνωμοδότηση προς την Μονάδα Α2 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ. 

                                                   
 

Αποφασίζουμε 
 
Για το Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών»: 
 
1. Την αποδοχή των Πρακτικών των συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Αιτημάτων Θεραπείας για την Περιφέρεια Ηπείρου που συγκροτήθηκε με την 
Aπόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ. για την εξέταση 
των Αιτημάτων Θεραπείας επί των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης των 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΩΦ-ΛΟΛ



 Σελίδα 3 από 5 

προτάσεων του Προγράμματος «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – 
Υπηρεσιών» και τη γνωμοδότηση προς την Μονάδα Α2 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ. 

 
2. Την, με βάση τα παραπάνω Πρακτικά, αποδοχή δέκα (10) αιτημάτων θεραπείας, 

σύμφωνα με τον Πίνακα Ι, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και 
την προώθηση αυτών σε διαδικασία αξιολόγησης, σύμφωνα με όσα προβλέπονται 
στο Κεφάλαιο 12. «Διαδικασία Αξιολόγησης και Ένταξης έργων» του Οδηγού 
Εφαρμογής του Προγράμματος και στο Παράρτημα ΧΙΙΙ «Αρμόδια Όργανα και 
Διαδικασία Αξιολόγησης». 

 
3. Την απόρριψη, με βάση τα παραπάνω Πρακτικά, είκοσι ενα (21) αιτημάτων 

θεραπείας, σύμφωνα με τον Πίνακα ΙΙ, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας, για τα οποία εμμένουμε στην νομιμότητα της Υπουργικής Απόφασης με 
Α.Π. 7774/1990/Α2/30.10.2013 με θέμα: «Περιφέρεια Ηπείρου - Ένταξη και έγκριση 
χρηματοδότησης των έργων στο Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως ισχύει. 

 
4. Την ενημέρωση από τον ΕΦΕΠΑΕ μόνο ηλεκτρονικά των ενδιαφερομένων για την 

απόφαση αυτή. 
 
5. Τη δημοσίευση της απόφασης στις ιστοσελίδες της ΕΥΔ ΕΠΑΕ 

http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ www.espa.gr, του ΕΦΕΠΑΕ 
www.efepae.gr. 

 
 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 

 
 
 

Γεώργιος Γιαννούσης 
 
Κοινοποίηση: 
1. Περιφέρεια Ηπείρου  
2. Επιτροπή Αξιολόγησης Αιτημάτων Θεραπείας Περιφέρειας Ηπείρου 
3. Επιτροπή Αξιολόγησης Ηπείρου 
4. EΦΕΠΑΕ 
 
 Εσωτερική Διανομή:  
 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
 ΕΥΔ ΕΠΑΕ Μονάδες Α1, Β2, Γ 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΩΦ-ΛΟΛ



 Σελίδα 4 από 5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΑΠΟΔΕΚΤΑ ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 
ΠΟΥ ΠΡΟΩΘΟΥΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

     

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1 ΒΕΣ-23067 ΕΛΕΝΗ ΓΚΟΛΑ - ΝΙΚΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ 

2 ΒΕΣ-02785 ΚΑΡΡΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 

3 ΒΕΣ-14516 ΒΙΟΜΕΤΑΛ ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ ΑΕ 

4 ΒΕΣ-03222 FGAS EU ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

5 ΒΕΣ-36853 ΝΤΑΚΟΥΛΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

6 ΒΕΣ-08218 ΤΣΟΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ & ΣΙΑ Ο.Ε 

7 ΒΕΣ-25226 ΜΠΕΡΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

8 ΒΕΣ-19442 ΜΟΥΣΕΛΙΜΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

9 ΒΕΣ-21348 ΛΕΦΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

10 ΒΕΣ-30423 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 

 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΩΦ-ΛΟΛ



 Σελίδα 5 από 5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΑ ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
     

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1 ΒΕΣ-09366 ΑΛΕΞΙΟΥ ΟΕ 

2 ΒΕΣ-15240 ΚΑΣΙΟΥΜΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

3 ΒΕΣ-17039 Ν. ΣΑΞΩΝΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΙ ΟΙΚΙΣΜΟΙ Α.Ε 

4 ΒΕΣ-24437 Ε. ΘΕΟΔΩΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 

5 ΒΕΣ-18759 ΝΕΟΦΑΡΜ ΑΕ 

6 ΒΕΣ-03652 ΛΕΟΝΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ 

7 ΒΕΣ-34358 ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΠΑΝΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε 

8 ΒΕΣ-34275 ΛΙΣΓΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

9 ΒΕΣ-27635 
ΤΡΙΠΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

10 ΒΕΣ-10536 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΛΙΟΝΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 

11 ΒΕΣ-34303 Β. ΚΑΖΑΚΟΣ-Ι. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ο.Ε 

12 ΒΕΣ-07332 ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΛΥΤΣΙΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

13 ΒΕΣ-28023 ΜΠΑΚΟΛΑ ΜΑΡΙΑ 

14 ΒΕΣ-25475 ΜΙΚΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

15 ΒΕΣ-14456 ΝΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΝΑΚΟΣ ΕΛΕΘΕΡΙΟΣ Ο.Ε 

16 ΒΕΣ-42964 ΠΑΠΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

17 ΒΕΣ-39915 ΓΕΩΡΓΙΟΥ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε 

18 ΒΕΣ-09378 ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 

19 ΒΕΣ-21349 ΑΛΕΞΗΣ ΚΩΝ. ΛΕΦΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 

20 ΒΕΣ-06727 ΖΙΑΜΠΙΡΗ ΣΤΑΥΡΙΑΝΗ 

21 ΒΕΣ-35835 ΤΣΙΓΚΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΩΦ-ΛΟΛ


